Paraná , 15 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2939

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        516

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30893/2023, com base na Lei Federal nº 14.133/21 e legislação

complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 071/2023 - Processo nº 945/2023

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, CONVÊNIO/MAPA Nº 941879/2023, visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Agricultura.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 14.133 de 01 de abril de 2021; Decreto

Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

JULIANA ANDRESSA

SCHMITZ LTDA
1 1

COLHEDORA DE FORRAGEM COLHEDORA DE FORRAGEM, nova, de uma

linha para diversas culturas, acionamento por trator, equipado com transmissão por
coroa e pinhão com caixa Brindada, 04 rolos internos sendo 2 rolos recolhedores, 1

liso e 1 móvel, rotor Regulável com 12 facas cm perfil C processador de grãos
+PRO removível, 06 Lançadores, plataforma articulável, engrenagens com

regulagem de tamanho de Corte, 24 tamanhos de picado (2 a 36mm), afiador com
pedra retangular, faca do rotor fixa com duas vidas, 02 limpadores por rotor, bica

de saída dobrável, bica de saída em polietileno cross link com proteção interna, pé
de apoio, cardam de acionamento, carenagem, bica de descarga. Pistão de giro da

bica, quebra-jato, caixa de ferramentas, cardam de acionamento do rotor e rolos,
transmissão por Caixa e cardam ou correia 5V Super HC, comando hidráulico,

eixo do rotor direto na Caixa, perfeitamente adequado as normas de segurança,

rotação requerida de 540 RPM na TDP, potência requerida na TDP de 50 a 8()cv

(versão polia) e 55 a 90cv,(versão caixa).

JF MAQUINAS

JF C 120
1,00 39.200,00

AMANDA A. DE

ALMEIDA
IMPLEMENTOS

AGRICOLAS

1 2

GRADE ARADORA nova, com 14 discos de 26 polegadas de diâmetro e mínimo

6 MM de espessura, espaçamento entre discos de 230 MM a 250MM, mancais com
rolamento a graxa, compatível com trator de potência de garantia mínima de 12

meses.

ALX
IMPLEMENTOS

1,00 24.000,00

JULIANA ANDRESSA
SCHMITZ LTDA

1 3

TRATOR AGRÍCOLA de pneus, novo, plataforma do, de fabricação nacional,
com motor diesel 03 cilindros, de no mínimo 75cv, turbo, intercooler, com tração

4x4, embreagem a disco, com acionamento mecânico, transmissão parcialmente
sincronizada com 8 velocidades a frente e 2 velocidades a ré com Alavancas

laterais, bloqueio do diferencial com acionamento mecânico, sistema de Levante
hidráulico no olhal mínima de 2.757 kg e tomada de potência independente,

Velocidade de 540 rpm a 1.947 rpm do motor, sistema hidráulico com capacidade
de vazão de 41,5 L/rnin, tração dianteira acionamento mecânico, tanque de

capacidade de 63 litros, hidrômetro digital, pneus dianteiros 12.4x24, e traseiros
18.4x30, com toldo e arco de segurança

BUDNY
BDY 7540SL

2,00 200.000,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 18/12/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Natalicia Francisconi

Código Identificador:5AC0F0CA

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 003/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 003/2024

OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica de vias urbanas com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo,

Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo
Em cumprimento ao disposto no artigo 75, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,

apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

Execução de pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ, 400 m2,
incluindo terraplanagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta,

sinalização de trânsito, serviços diversos e ensaios tecnológicos.
RUA BELO HORIZONTE e RUA INTERNACIONAL.

    SERV 1,00 91.428,20 91.428,20

TOTAL 91.428,20

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/01/2024.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Natalicia Francisconi

Código Identificador:F7506E31

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 - PROCESSO Nº 945/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraná , 15 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2939

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        517

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 - Processo nº 945/2023

OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, CONVÊNIO/MAPA Nº 941879/2023, visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Agricultura.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 14.133 de 01 de abril de 2021; Decreto

Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS

AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 2

GRADE ARADORA nova, com 14 discos de 26

polegadas de diâmetro e mínimo 6 MM de

espessura, espaçamento entre discos de 230 MM a

250MM, mancais com rolamento a graxa,
compatível com trator de potência de garantia

mínima de 12 meses.

ALX IMPLEMENTOS GCA 14 UN 1,00 24.000,00 24.000,00

TOTAL 24.000,00

JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

COLHEDORA DE FORRAGEM COLHEDORA
DE FORRAGEM, nova, de uma linha para

diversas culturas, acionamento por trator,
equipado com transmissão por coroa e pinhão

com caixa Brindada, 04 rolos internos sendo 2
rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, rotor

Regulável com 12 facas cm perfil C processador
de grãos +PRO removível, 06 Lançadores,

plataforma articulável, engrenagens com
regulagem de tamanho de Corte, 24 tamanhos de

picado (2 a 36mm), afiador com pedra retangular,
faca do rotor fixa com duas vidas, 02 limpadores

por rotor, bica de saída dobrável, bica de saída em
polietileno cross link com proteção interna, pé de

apoio, cardam de acionamento, carenagem, bica
de descarga. Pistão de giro da bica, quebra-jato,

caixa de ferramentas, cardam de acionamento do
rotor e rolos, transmissão por Caixa e cardam ou

correia 5V Super HC, comando hidráulico, eixo
do rotor direto na Caixa, perfeitamente adequado

as normas de segurança, rotação requerida de 540
RPM na TDP, potência requerida na TDP de 50 a

8()cv (versão polia) e 55 a 90cv,(versão caixa).

JF MAQUINAS JF C 120 UN 1,00 39.200,00 39.200,00

1 3

TRATOR AGRÍCOLA de pneus, novo,

plataforma do, de fabricação nacional, com motor
diesel 03 cilindros, de no mínimo 75cv, turbo,

intercooler, com tração 4x4, embreagem a disco,
com acionamento mecânico, transmissão

parcialmente sincronizada com 8 velocidades a
frente e 2 velocidades a ré com Alavancas

laterais, bloqueio do diferencial com acionamento
mecânico, sistema de Levante hidráulico no olhal

mínima de 2.757 kg e tomada de potência
independente, Velocidade de 540 rpm a 1.947

rpm do motor, sistema hidráulico com capacidade
de vazão de 41,5 L/rnin, tração dianteira

acionamento mecânico, tanque de capacidade de
63 litros, hidrômetro digital, pneus dianteiros

12.4x24, e traseiros 18.4x30, com toldo e arco de
segurança

BUDNY BDY 7540SL UN 2,00 200.000,00 400.000,00

TOTAL 439.200,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 18/12/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Natalicia Francisconi

Código Identificador:C07EF4DE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023 - PROCESSO Nº 827/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023 - Processo nº 827/2023

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI,

planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Construção de pontos de ônibus em várias ruas do Município de Santo Antonio do Sudoeste.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na

Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

RODRIGO CARDOSO CONSTRUCOES LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS com fornecimento de

material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma
físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo.

    SERV 1,00 380.419,94 380.419,94